РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16  января  2024 года  № 2-р

г. Зеленоградск

О создании комиссии по обследованию участков автомобильных дорог на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций
В целях обеспечения безопасности перевозки детей, оценки соответствия технического состояния и уровня содержания участков автомобильных дорог на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»:
1. Утвердить состав комиссии по обследованию участков автомобильных дорог на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению.
2. Комиссии в срок до 22 февраля 2024 года:

- провести комплексную проверку автомобильных дорог, по которым проходят маршруты движения школьных автобусов МАОУ «СОШ                                г. Зеленоградска», МАОУ СОШ п. Романово, МАОУ СОШ п. Переславское, МАОУ ООШ п. Грачевка, МАУ ООШ п. Кострово, МАОУ СОШ п. Рыбачий, МАОУ ООШ п. Мельниково.

3. Управлению делами администрации (А.М. Войтенкова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

И.о. главы администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»

                                 С.А. Заболотный
Приложение

к распоряжению администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от «16» января 2024 года № 2-р

СОСТАВ

комиссии по обследованию участков автомобильных дорог на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
Председатель комиссии:

Г.П. Попшой
-  заместитель главы               администрации
Секретарь комиссии:

А.А. Прокопова

- зам.начальника отдела общего     образования управления  образования
Члены комиссии:

О.В. Белова                                          - начальник управления образования

                                                                администрации

А.В. Данилевский                              - инженер по ремонту и содержанию автомобильных дорог МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального  округа Калининградской области»

А.А. Руппель
- старший государственный инспектор БДД отделения госавтоинспекции                                             ОМВД России «Зеленоградский»
Сотрудник ГКУ КО «УДХ КО»

(по согласованию)
Сотрудник Северо-Западного МУГАДН (ТО по Калининградской области)

(по согласованию)
Сотрудник ГП КО «Дорожно-эксплуатационного предприятия № 2»

(по согласованию)
Сотрудник службы пути Калининградской дирекции инфраструктуры
(по согласованию)